

ORÇAMENTO			
Modalidade		Nº	Ano 2024
Descrição do Objeto	CONTRATAÇÃO DE HORAS MÁQUINA E MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA URBANA		
Órgão	MUNICÍPIO DE IMIGRANTE	CNPJ	92454776000108
Tipo de Objeto			
Preço T. Estimado	R\$	233.386,48	

Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

*Preenchimento obrigatório

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

***Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência*	Data de Referência*	Descrição do item*	Estimativa					
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**
		1.				LIMPEZA URBANA						
1	1	1.1	SINAPI	6121	01/05/24	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (HORISTA)	800,0000	H	19,9039	15.923,12	22,26%	69,88%
1	2	1.2	SINAPI	4083	01/05/24	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA)	80,0000	H	68,6490	5.491,92	22,26%	69,88%
1	3	1.3	SINAPI	5678	01/05/24	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	160,0000	CHP	186,1409	29.782,54	22,26%	69,88%
1	4	1.4	SINAPI	67826	01/05/24	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	320,0000	CHP	233,6755	74.776,16	22,26%	69,88%
1	5	1.5	SINAPI	6259	01/05/24	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	80,0000	CHP	314,4405	25.155,24	22,26%	69,88%
1	6	1.6	SINAPI	5851	01/05/24	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	80,0000	CHP	331,2879	26.503,03	22,26%	69,88%
1	6	1.7	SINAPI	5631	01/05/24	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	80,0000	CHP	280,6723	22.453,78	22,26%	69,88%
1	7	1.8	SINAPI	92106	01/05/24	CAMINHÃO PARA EQUIPAMENTO DE LIMPEZA A SUCCÃO, COM CAMINHÃO TRUCADO DE PESO BRUTO TOTAL 23000KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE LIMPADORA A SUCCÃO, TANQUE 12000 L - CHP DIURNO. AF_05/2023	80,0000	CHP	416,2586	33.300,69	22,26%	69,88%

** Foram computadas 8h diárias.

*** Foram estimados 5 dias para a execução.

**** Adotado FM = 2 (conforme NORMADEC 00.002-R02).